МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10

ИМЕНИ СЕРГЕЯ ИВАНОВИЧА ХОЛОДОВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

СТАНИЦА НОВОЩЕРБИНОВСКАЯ

П Р И К А З

 от 24 мая 2022 г.                                                                                                   № 117
О создании школьного научного общества обучающихся,

назначении руководителей секций

       В целях глубокого познания достижений в различных областях науки, техники, культуры, развития интеллектуального потенциала подростков в процессе взаимодействия «ученик-учитель», совершенствования умений и навыков исследовательской работы, п р и к а з ы в а ю:

1. Создать школьное научное общество обучающихся МБОУ СОШ №10 им. С.И. Холодова ст. Новощербиновская «Перспектива» (далее – НОУ) п направлениям:

- естественно-научное;

- социально-гуманитарное;

- исследовательские работы.
2. Руководителем школьного НОУ  назначить руководителя «Точки Роста», Радченко А.В.

3. Руководителями секций назначить следующих педагогов:

Маракуша Е.В. – естественно-научная секция;

Борсук И.Н. – социально-гуманитарная секция;

Кукса И.Н. – секция исследовательских работ.
4. Утвердить следующие документы школьного НОУ:
- положение о школьном НОУ;

- план работы школьного НОУ;
- расписание работы секций школьного НОУ.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе И.Н. Кукса.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

[image: image1.jpg]

Директор

МБОУ СОШ № 10 им. С.И. Холодова

ст. Новощербиновская                                                                             Е.М. Пидварко